

17 kwietnia 2008



## Inauguracja Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013

W Centrum Biznesu w Kielcach, województwo świętokrzyskie uroczystie zainauguowało Regionalny Program Operacyjny na lata 2007-2013. W konferencji wziął udział przewodniczący sejmiku Tadeusz Kowalczyk, marszałek Adam Jarubas oraz członkowie Zarządu Województwa. Licznie przybili parlamentarzyści Ziemi Świętokrzyskiej. Gościem specjalnym uroczystości był Jarosław Pawłowski, Wiceminister Rozwoju Regionalnego.

**W Centrum Biznesu w Kielcach, województwo świętokrzyskie uroczystie zainauguowało Regionalny Program Operacyjny na lata 2007-2013. W konferencji wziął udział przewodniczący sejmiku Tadeusz Kowalczyk, marszałek Adam Jarubas oraz członkowie Zarządu Województwa. Licznie przybili parlamentarzyści Ziemi Świętokrzyskiej. Gościem specjalnym uroczystości był Jarosław Pawłowski, Wiceminister Rozwoju Regionalnego.**

Z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach RPO świętokrzyskie otrzyma 725,8 milionów euro, co stanowi 75 procent całości kwoty Regionalnego Programu Operacyjnego. Pozostałą część stanowi udział budżetu państwa, samorządów oraz środki prywatne. W sumie w ramach RPO wydanych zostanie 969 milionów euro. W przeliczeniu „na głowę obywatela” daje to 757,1 euro i drugie miejsce w kraju naszego województwa (po województwie warmińsko-mazurskim) pod względem wielkości udziału przypadającego na mieszkańca regionu. Za nami, w pierwszej piątce są jeszcze województwa lubelskie (753,3 euro na mieszkańca), zachodnio-pomorskie (722,4 euro) i opolskie (722,4 euro).

*- Nasz Regionalny Program Operacyjny został przyjęty jako ostatni spośród wszystkich w kraju, bo dopiero 21 grudnia ubiegłego roku. Jednak chcę wszystkich zapewnić, że nie oznacza to, że jesteśmy na szarym końcu wśród regionów - powiedział otwierający konferencję marszałek **Adam Jarubas**. - Mamy świadomość, że na władzach województwa spoczywa duża odpowiedzialność. Jednak już podczas negocjacji, przedstawiciele Komisji Europejskiej zwracali uwagę, że mocną stroną naszego Programu jest to, że decyzje zapadać będą blisko obywateli. Mamy bardzo dobre doświadczenia w dotychczasowym wdrażaniu programów unijnych. Według ostatniego rankingu Ministerstwa Rozwoju Regionalnego*

*jesteśmy na pierwszym miejscu pod względem wykorzystania środków z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004 - 2006. Jesteśmy dobrze przygotowani, by te wyniki - tym razem w przypadku RPO - powtórzyć - zapewnił **marszałek**. - Realizowane w najbliższych latach projekty zmienią oblicze naszego regionu. Wpłyną na poprawę konkurencyjności, podniosą wskaźniki gospodarcze. Deklaruję, że jako Zarząd Województwa będziemy służyć pomocą wszystkim beneficjentom, tak aby prace przy wdrażaniu Programu przebiegały sprawnie i z pomyślnością dla całego województwa świętokrzyskiego - podsumował **Adam Jarubas**.*

*- Dotychczasowe doświadczenia, umiejętność wykorzystania funduszy i wysoki poziom płatności dowodzą, że wiecie Państwo jak zarządzać funduszami i jak przełożyć te działania na pomyślność swojego regionu - powiedział podczas konferencji **Jarosław Pawłowski**, Wiceminister Rozwoju Regionalnego. - Dzisiejszy dzień jest w pewnym sensie historyczny, stajecie bowiem Państwo przed wielką szansą - te ogromne środki, które spłyną do świętokrzyskiego rysują perspektywy, które nigdy wcześniej nie były możliwe. Przedsięwzięcia prowadzone w ramach RPO pozwolą zmienić ten region - kontynuował **minister**. - Na wszystkich, zarówno na Zarządzie Województwa jak i na beneficjentach ciąży wielka odpowiedzialność. Decyzje, które projekty należy sfinansować, które mają największe znaczenie nie są łatwe - ale należy sobie z nimi poradzić tak, aby maksymalnie wykorzystać środki, jakie otrzyma województwo świętokrzyskie. Jestem pewnie, że poradzicie sobie Państwo z tym ciężkim i odpowiedzialnym zadaniem. I odbędzie się co z najlepszym efektem dla regionu - zakończył minister **Jarosław Pawłowski**.*

Uczestnicy konferencji zapoznali się z szansami rozwoju gospodarczego Województwa Świętokrzyskiego w perspektywie realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013, które omówił **Marcin Perz**, członek Zarządu Województwa. Na temat zarządzania Regionalnym Programem Operacyjnym poinformowała **Jadwiga Głowienka**, dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej. Z kolei temat wdrażania RPO Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013 przybliżył **Marek Szczepanik**, dyrektor Departamentu Funduszy Strukturalnych.